
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 79. schůze rady města, která se konala dne 19. 10. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N E S E N Í 625/21 
Rada města schvaluje na vržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 626/21 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 30. 9. 2021 do 13. 10. 2021, uvedená 
podpoř. č. 176-182, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N ES E N Í 627/21 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství a Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy I, dle zákonů 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
ač. 114/1992 b., o ochraně přírody a krajiny, oba ve znění pozdějších předpisů, za období od 6. 10. 2021 
do 19. 10.2021, uvedená podpoř. č. 33-34, ve kterýchje město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 628/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 75. a 78. schůze rady města odborem sociálně- právní 
ochrany dětí a sociální prevence. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 629/21 
Rada města souhlasí s předloženým návrhem dodatku č. 1, ev. č. S-0746/SOC/202111, veřejnoprávní 
smlouvy (ev. č. S-0746/SOC/2021) o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo 
souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního 
vyloučení na rok 2021 mezi Středočeským krajem, IČ: 70891095, Zborovská ll, 150 00 Praha 5, 
a Pečovatelskou službou Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903,269 Ol Rakovník. 

U S N E S E N Í 630/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

vyhlašuje ke dni 1. ll. 2021 soutěž "0 nejkrásněji nazdobený vánoční stromeček", určenou pro 
mateřské školy a 1. stupeň základních škol v Rakovníku, která bude vyhodnocena v prosinci 
na Husově náměstí před budovami radnice, 
ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu organizačně 
zajistit tuto soutěž vč. jejího vyhodnocení dle navržených pravidel. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 631/21 
Rada města uděluje souhlas Mateřské škole Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, IČ: 47014008, 
Klicperova 1904, 269 Ol Rakovník, k přijetí nepeněžního daru- dárkových poukázek do obchodu Dráčik 

1 



v hodnotě 9 500 Kč od Procter & Gambie - Rakona, s. r. o., IČ: 14801396, Ottova 402, 269 Ol 

Rakovník II, na nákup hraček a pomůcek pro děti. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 632/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 73. až 78. schůze rady města ekonomickým odborem. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 633/21 
Rada města bere na vědomí 

- odpis pohledávek za období říjen 2020 až září 2021 v celkové výši 711 121,79 Kč, 

- prominutí pohledávek za období říjen 2020 až září 2021 v celkové výši 2 040 Kč, 

- povolení rozložení úhrady pohledávek na splátky za období říjen 2020 až září 2021, v celkové 

výši 260 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 634/21 
Rada města akceptuje úpravu úrokové sazby u Smlouvy EO-D/0012/2019 o ČSOB spořicím účtu pro 

podnikatele dle návrhu Československé obchodní banky, a. s., IČ: 00001350, Radlická 333/150, 150 57 

Praha S, doručeného městu dne 13. 10. 2021. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 635/21 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 33- odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
z ODPA 3315 POL 5229 ORJ 0203 ORG 95 (Muzeum T.G.M.- dotace Vysoká brána) 

na ODPA 3319 POL 5169 ORJ 0203 ORG 5169 (Kultura - služby) 
-90 000 Kč 

90 000 Kč 
(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 636/21 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je na 

vědomí: 

č. 40- kancelář tajemníka úřadu, odbor vnitřních věcí 
Přijmy: 

POL 4111 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace - volby PS PČR 2021) 

Výdaje: 

ODPA 6114 POL 5139 UZ 98071 ORJ 0201 (Dotace- ostatní materiál) 

ODPA 6114 POL 5137 UZ 98071 ORJ 0201 (Dotace- drobný hm. majetek) 

ODPA 6114 POL 5161 UZ 98071 ORJ 0201 (Dotace- poštovné) 

ODPA 6114 POL 5162 UZ 98071 ORJ 0201 (Dotace- telekomunikační služby) 

ODPA 6114 POL 5169 UZ 98071 ORJ 0201 (Dotace- ostatní služby) 

ODPA 6114 POL 5011 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- platy zaměstnanců) 

ODPA 6114 POL 5019 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- ostatní platy) 

ODPA 6114 POL 5021 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- ostatní osobní výdaje) 

ODPA 6114 POL 5031 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- pojistné na SZ) 

ODPA 6114 POL 5032 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace- pojistné na ZP) 

ODPA 6114 POL 5132 UZ 98071 ORJ 0215 (Dotace - ochranné pomůcky) 

2 

547 000 Kč 

5 400 Kč 

135 415 Kč 

2 000 Kč 

5 427 Kč 

83 OOOKč 

66 OOOKč 

6 OOOKč 

224 158 Kč 

7 000 Kč 

6 000 Kč 

6 600 Kč 



č. 41 - Městská policie Rakovník 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 14036 ORJ 0207 (Dotace- MěP- Covid) 
Výdaje: 
ODPA 5311 POL 5011 UZ 14036 ORJ 0207 (MěP- platy zaměstnanců) 

U S N ES E N Í 637/21 

75 000 Kč 

75 000 Kč 
(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

Rada města bere na vědomí ostatní změny rozpočtu č. 21 - 37, které byly provedeny ve schváleném 
rozpisu rozpočtu města Rakovníka na rok 2021 v období červenec až září. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 638/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 2. 10. 2021 do 15. 10. 2021, uvedená 
podpoř. č. 353-355 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 639/21 
Rada města bere na vědomí 

- průběh realizace projektu "Hospodaření s dešťovou vodou v lokalitě ulic Plzeňská 

a Malinovského", 
registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační č. 115D312030235 
od poskytovatele: Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, 
z Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 ve výši maximálně 3 658 256,59 Kč, 
na projekt "Hospodaření s dešťovou vodou v lokalitě ulic Plzeňská a Malinovského" včetně 
podmínky řídit se podmínkami a ustanoveními uvedenými v rozhodnutí. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 640/21 
Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci "Operačního programu Životního 
prostředí 2014- 2020" na projekt "Ošetření části památné aleje- Rakovnický potok". 

U S N E S E N Í 641/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

- bere na vědomí možnost zahájit přípravu projektu "Revitalizace Husova náměstí", 
- rozhoduje uzavřít objednávku na projektové práce v rozsahu územní studie s Architektonickým 

atelierem spol. s r.o., ARKÁDA, IČ: 05888182, Na Baště sv. Jiří 15, 160 00 Praha 6, za celkovou 
cenu ve výši 150 000 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 642/21 
Rada města bere na vědomí oznámení spol. SAFETY PRO s.r.o., IČ: 28571690, Přerovská 343/60, 
779 00 Olomouc, o provedení průzkumných vrtů na pozemcích p. p. č. 1008/1, 1006/2, 1007/1, 1003, 
999/1, 718/12, 55111, 549/3, 534/1, 463/9, 3411, 3335/2, 3337 a 3269176 v k. ú. Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 643/21 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM- K/0109/2020 uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene s oprávněným GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 Ol Ústí nad 
Labem, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby 

3 



plynárenského zařízení na částech pozemků p. p. č. 439/2, 439/3, 633/1, 633/13, 637/8, 637/19, 637/20, 
3856/1, 3857, 3858/37, 3858/54 a 3901/7, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 
ve výši 33 127, 38 Kč včetně DPH. 

U S N E S E N Í 644/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

rozhoduje uzavřít smlouvu o provedení stavby s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, 
IČ: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 
je obnova vodovodu a kanalizace v kolmé komunikaci mezi ul. Zd. Štěpánka 
a ul. Hwiezdoslavova v Rakovníku, na částech pozemků p. p. č. 3015/4, 3012/16, 3010/5, 376411, 
3007 /ll, 2970/40, 2970/83, 2970/85, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001 ), 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se předmětné stavby s názvem "Rakovník, 
kolmá komunikace mezi ul. Zd. Štěpánka a ul. Hwiezdoslavova - obnova vodovodu 
a kanalizace". (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 645/21 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout část pozemku st. p. č. 5403 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001 ), a to část odpovídající spoluvlastnickému podílu na domě č. p. 2603 ve výši 65/100. Výše 
nájemného je stanovena na částku 22 Kč/m2/rok z důvodu předpokládaného prodeje dotčeného pozemku 
vlastníkovi spoluvlastnického podílu na domě č. p. 2603. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit 
se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 646/21 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM-D/0033/2019 uzavřít smlouvu o zřízení 
služebnosti s Povodím Vltavy, státní podnik, IČ: 70889953, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení práva ve prospěch města Rakovníka spočívajícího 
ve strpění umístění, provozování a běžné údržby objektu mostu č. 15 v ř. km 18,500 na částech pozemků 
p. p. č. 3820/26, 3820/27, 3820/28, v k. ú. Rakovník (LV 3389), za jednorázovou úhradu ve výši 
10 000 Kč plus DPH dle platných právních předpisů. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 647/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Mgr. Liborem Šímou, IČ: 75475171, 
Pod Nemocnicí 2344, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem jsou údržbové práce 
travních hřišť a hřiště s umělým povrchem v areálech SK Rakovník a TJ T ATRAN Rakovník za max. 
cenu hrazenou městem zajedno hřiště/rok ve výši 80 000 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 648/21 
Rada města 

bere na vědomí informace o dosavadním průběhu a způsobu řešení reklamace vnitřní bazénové 
vany plaveckého bazénu v Rakovníku, 
rozhoduje neuzavřít dohodu o způsobu řešení reklamace učiněné v návaznosti na smlouvu o dílo 
č. OVai-D/0040/2017 ze dne 15. ll. 2017 v navrhovaném znění, 
pověřuje odbor správy majetku města jednat o Dohodě o lhůtě o odstranění reklamovaných vad, 
jejímž předmětem bude ustanovení termínu pro zahájení prací a stanovení lhůty pro odstranění 
reklamovaných vad. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N ES E N Í 649/21 
Rada města na základě žádosti rozhoduje nesouhlasit s realizací stavby: "Rakovník Zd. Havlíčkové -
stavební úpravy v. v., kNN- IE-12-6005830 v nejbližších pěti letech. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

4 



U S N E S E N Í 650/21 
Rada města schvaluje s účinností od 1. 1. 2022 dočasnou dílčí změnu organizační struktury Městského 
úřadu Rakovník, týkající se výlučně odboru životního prostředí a spočívající v tom, že po dobu trvání 
mateřské a následně rodičovské dovolené, případně dovolené čerpané bezprostředně po skončení 

mateřské dovolené vedoucí oddělení- ochrana přírody a krajiny odboru životního prostředí, nebude tato 
vedoucí pracovní pozice dočasně obsazena a bude po tuto přechodnou dobu vytvořena pracovní pozice 
na dobu určitou, referent- ochrana přírody a krajiny. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

5 


